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PROTOKÓŁ NR 26.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 29 lipca 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  

  w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 2) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii drogi gminnej. 
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5. Wydanie opinii w sprawie rozbudowy ulicy gminnej w Skwierzynie. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2015 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2015 - 

2026 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu w sprawie dokonania zmian i przesunięcia środków na pokrycie kosz-

tów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

poza terenem Powiatu. Zmniejszeniu ulegają środki dla Powiatu Krośnieńskiego a zwięk-

szeniu dla Wschowskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-

żarnej w Międzyrzeczu w sprawie wydania upoważnienia dla Komendanta do składania 

oświadczeń woli w związku z zakwalifikowaniem się KPPSP do dofinansowania ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zakupu 

silnika zaburtowego do łodzi ratunkowej. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 67.2015. 



BS.0022.1.24.2015 

 

169 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 26.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 lipca 2015 r. 
 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie wygaszenia z dniem 1 sierpnia 2015 r. trwałego zarządu nad dotych-

czasową siedzibą ZDP oraz zmianę treści statutu ZDP w części dotyczącej siedziby Za-

rządu. Na następne posiedzenie zostanie przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w celu wprowadzenia wnioskowanych zmian. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. Jego realizacja nastąpi na następnym po-

siedzeniu. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o 

wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji w sprawie pozwo-

lenia na rozbiórkę istniejącego i budowę nowego mostu na rzece Paklica w Skokach. 

Pierwotnie LUW odmówił wnioskodawcy wszczęcia postępowania, jednak po odwołaniu 

wnioskodawcy Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego nakazał LUW wszcząć postę-

powanie i w jego trakcie ocenić, czy wnioskodawca jest stroną postepowania. W związku 

z powyższym Pan Szymon Prochera zadał pytanie, czy należy przerwać inwestycję objętą 

zaskarżonym pozwoleniem. Starosta odpowiedział, że należy kontynuować inwestycję, 

która podniesie nośność mostu i ułatwi transport drogowy. Inwestycja rozpoczęta została 

na podstawie prawomocnego pozwolenia wodnoprawnego i budowlanego, które cały 

czas utrzymane są w mocy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił kontynuowanie inwesty-

cji polegającej na rozbiórce istniejącego i budowie nowego mostu na rzece Paklica w 

Skokach. 

 Starosta przedstawił postanowienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu uchylające w całości i przekazujące do ponownego rozpatrzenia 

sprawy w sprawie wznowienia postępowania i wstrzymania decyzji - pozwolenia wodno-

prawnego na rozbiórkę istniejącego i budowę nowego mostu na rzece Paklica w Skokach. 

RZGW uchylił zaskarżone postanowienie w sprawie wznowienia decyzji i odmowie 

wstrzymania decyzji z przyczyn formalnych. Wniosek złożyła spółka oraz właściciel 

spółki, jako osoba fizyczna natomiast dostarczenie postanowienia nastąpiło w jednej ko-

percie na adres jednego z wymienionych podmiotów. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w sprawie przywrócenia przepływu rzeki Paklicy w związku z budową nowego mostu w 

Skokach. Pan Szymon Prochera uznał pismo za bezprzedmiotowe, ponieważ w żadnym 

momencie nie doszło do wstrzymania przepływu rzeki, a prace, które zaniepokoiły 

LZMW polegały na wbijaniu ścianki szczelnej na przyczółku mostu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę wniosku Sołectwa Silna w sprawie remontu drogi, 

budowy chodnika i wykonania odwodnienia w Silnej. Gmina Pszczew wykonała doku-

mentację budowlaną przebudowy drogi powiatowej w Silnej i w przypadku jej udostęp-

nienia dla Powiatu zostanie złożony wniosek o dofinansowanie przebudowy wnioskowa-

nej drogi z NPPDL. W przypadku otrzymania dofinansowania wkład własny Powiatu 

zostanie sfinansowany po połowie wspólnie z Gminą Pszczew. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego dla nieruchomości w Bobowicku będącej własnością Powiatu. Odpo-

wiedzi na przesłany przez Gminę Międzyrzecz projekt zostanie udzielona za około mie-

siąc. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę odszkodowania za działkę w Świętym Wojciechu 

zajętą pod budowę drugiej nitki obwodnicy Międzyrzecza w ciągu drogi S3. W przygo-

towanym przez Wojewodę operacie szacunkowym oszacowano również fragment wia-

duktu drogowego nad drogą powiatową do Świętego Wojciecha.  Przedstawił pismo Lu-

buskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie ustosunkowania się, czy Powiat zgadza się 

na odstąpienie od odszkodowania za budowle wybudowane w ciągu drogi S3, o co wnio-

skuje GDDKiA. Uznał, że rola Powiatu ograniczyła się do wystosowania wniosku o wy-

płatę odszkodowania, dlatego nie widzi podstaw do zrzeczenia się przez Powiat części 

przysługującego odszkodowania. Przedstawił projekt pisma do LUW w Gorzowie Wlkp. 

w powyższej sprawie. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę odszkodowania dla ANR za teren, 

który w wyniku decyzji Burmistrza Międzyrzecza stał się własnością Powiatową z prze-

znaczeniem na poszerzenie pasa drogowego ulicy Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. ANR 

kwestionuje wysokość operatu szacunkowego i oczekuje w piśmie od Powiatu o zwróce-

nie się do Wojewody Lubuskiego o rozstrzygnięcie sprawy i ustalenie wysokości od-

szkodowania. Starosta Międzyrzecki jest organem właściwym do wydania przedmiotowej 

decyzji, a jeśli ANR ma wątpliwości sama może złożyć wniosek do Wojewody Lubu-

skiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił ultymatywne pismo przedsiębiorcy korzystającego z parkin-

gu za budynkiem Starostwa Powiatowego przy ulicy Przemysłowej w Międzyrzeczu w 

sprawie zakupu nieruchomości. Przedsiębiorca proponuje kwotę 40 tys. zł zaznaczając, 

że wskazana oferta nie podlega żadnym negocjacjom. Starosta powiedział, że cena wy-

woławcza omawianej nieruchomości i tak została obniżona w stosunku do kwoty z opera-

tu szacunkowego, a proponowana kwota jest zbyt niska. W przypadku braku porozumie-

nia parking zostanie zamknięty poprzez postawienie barierek lub korzystający zostanie 

obciążony z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości. Ewentualnie może dojść 

do dzierżawy działki.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił wystosowanie pisma w 

powyższej sprawie. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę z wniosku Powiatu dotyczącą nieod-

płatnego przekazania nieruchomości w Skokach na potrzeby nowej siedziby ZDP w Mię-

dzyrzeczu. Wojewoda Lubuski chce dokonać przekazania wnioskowanej nieruchomości 

w drodze darowizny. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Urzędu Miejskiego w Trzcielu w sprawie zaopinio-

wania projektu uchwały Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zaliczenia drogi do katego-
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rii drogi gminnej. Sprawa dotyczy drogi powiatowej w Brójcach, na której Gmina wyko-

nuje budowę kanalizacji sanitarnej. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 68.2015. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek wykonawcy projektu budowlanego 

dotyczącego rozbudowy ulicy Ratuszowej w sprawie zaopiniowania projektu zagospoda-

rowania terenu. Przedstawił projekt pisma pozytywnie opiniujące przedstawiony projekt. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Bledzew o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Bledzewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o podjęciu przez Zarząd Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pozbawienie drogi 

w Brójcach kategorii drogi powiatowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przypomniał sprawę swojej propozycji wzrostu wynagrodzeń w 2016 r. w 

wysokości 3,5% dla pracowników DPS i 2,5% dla pracowników pozostałych jednostek 

organizacyjnych. W odpowiedzi na powyższą informację Regionalna Sekcja DPS NSZZ 

„Solidarność” złożyła propozycję kwotowej podwyżki dla pracowników DPS w wysoko-

ści 300 zł dla każdego pracownika. Uznał, że od kilku lat pracownicy DPS otrzymują 

wyższe podwyżki od pracowników pozostałych jednostek. Budżetu Powiatu nie stać na 

wzrost wynagrodzeń wyższy od zaproponowanego przez Starostę. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 25.2015 z dnia 21 lipca 2015 r. 
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Ad. 90 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 12 sierpnia 2015 r. o 

godzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

 

Ad. 10 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

uchwale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 69.2015. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


